Die Hospitalkirche zu Barletta wird erstmals 1157 erwähnt (vgl. Dep.W.I. 47). Die Entfremdung von Gütern sine iudicio nach dem Tod Wilhelms II. (post ipsorum obitum) muß demnach unter Tankred erfolgt sein. Da die Stadt Barletta von Tankred privilegiert wurde (DTa. 1), ist wohl, wie Clementi a.a.O. sicher zu Recht feststellt, an Übergriffe seitens der Bürger zu denken. Die Johanniter selbst scheinen eher die Partei des Kaisers genommen zu haben. Das Diplom, das vor allem eine globale Bestätigung der Privilegien enthält, bietet dazu keine näheren Aufschlüsse. Zu den Johannitern in Süditalien vgl. Luttrell, Mezzogiorno normanno-svevo e le Crociate 289 ff.

(C.) In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clemencia Romanorum imperator et rex Sicilie semper augustus. Cum imperatoriam deceat maiestatem omnibus iusta petentibus serenitatis sue animum inclinare, religiosorum virorum precipue debet petitiones admittere^a eosque et loca domino dedicata favorabili^b patrocinio communire. Hinc eciam est, quod notum fieri^c volumus universis presentem paginam intuentibus tam presentibus quam futuris, quod nos intuitu eterne retributionis omnes domos et possessiones hospitalis Baroli in imperio et regno nostro constitutas cum omnibus rebus

a cc statt tt B

b favorabili B

c fiei B

earum, quas nunc possident et tenent vel inantea iuste poterint adipisci^d, sub nostra protectione recepimus. Confirmamus eciam eis omnia privilegia predictis domibus facta a rege Rogerio et a primo rege Guillelmo et secundo et omnes res, quascumque predictae domus possiderunt et tenuerunt^e tempore regum scilicet^f Rogerii, Guillelmi primi et secundi, et restituimus ea, de quibus post ipsorum obitum sine iudicio fuerunt destitute, precipientes, quatinus de cetero nullus presumat fratribus hospitalis et domibus de aliquibus rebus et possessionibus et libertatibus, quas possident et tenent in imperio et regno nostro, et hominibus et tenementis eorum ullum iniustum inferre nec ab aliquo fieri permittat^a nec eos in iure et rationibus suis iniustis vexacionibus fatigent. Nullus eciam domos ipsas de tenementis et possessionibus eorum sine iudicio dissagire presumat. Et precipimus, ut de laboribus suis propriis absque^g aliquo impedimento, quandocumque et quantum voluerint, libere fratribus suis ultra mare transmittant^a. Ut autem hec nostre concessionis firma et inviolata permaneat confirmacio, si quis huius nostre constitutionis temerarius violator exstiterit, in ultionem transgressionis sue centum libras auri purissimi componat, medietatem^h camere nostre, reliquam partem passis iniuriam persolvendam.